
ORTEGA GARCIA LUIS REY
3.51 kW 23 de Octubre de 2024

PDBT 062190553201

959 kWh $ 4,359

6 952 kWh $100

97.71 % BIMESTRE $ 4,259

$26,156.00 MXN $600.00 MXN $25,556.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.5 AÑOS 585 W 6 16.8 m 2 $ 22,651.80

TASA INTERNA DE
RETORNO

39.4 %



Propuesta 1 23 de Octubre de 2024 28 de Octubre de 2024

20240276

ORTEGA GARCIA LUIS REY  

6 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 2 kW

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

2 UNIFICACIÓN

Subtotal $ 75,506.00

IVA $ 12,080.96

TOTAL (MXN) $ 87,586.96

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 26,156.00 $ 600.00 $ 22,651.80 $ 25,556.00 $ 48,207.80 $ -39,379.16

2 $ 26,940.68 $ 618.00 $ 0.00 $ 26,322.68 $ 26,322.68 $ -13,056.48

3 $ 27,748.90 $ 636.54 $ 0.00 $ 27,112.36 $ 27,112.36 $ 14,055.88

4 $ 28,581.37 $ 655.64 $ 0.00 $ 27,925.73 $ 27,925.73 $ 41,981.61

5 $ 29,438.81 $ 675.31 $ 0.00 $ 28,763.50 $ 28,763.50 $ 70,745.11

6 $ 30,321.97 $ 695.56 $ 0.00 $ 29,626.41 $ 29,626.41 $ 100,371.52

7 $ 31,231.63 $ 716.43 $ 0.00 $ 30,515.20 $ 30,515.20 $ 130,886.72

8 $ 32,168.58 $ 737.92 $ 0.00 $ 31,430.66 $ 31,430.66 $ 162,317.38

9 $ 33,133.64 $ 760.06 $ 0.00 $ 32,373.58 $ 32,373.58 $ 194,690.96

10 $ 34,127.65 $ 782.86 $ 0.00 $ 33,344.78 $ 33,344.78 $ 228,035.74

11 $ 35,151.48 $ 806.35 $ 0.00 $ 34,345.13 $ 34,345.13 $ 262,380.87

12 $ 36,206.02 $ 830.54 $ 0.00 $ 35,375.48 $ 35,375.48 $ 297,756.35

13 $ 37,292.20 $ 855.46 $ 0.00 $ 36,436.75 $ 36,436.75 $ 334,193.09

14 $ 38,410.97 $ 881.12 $ 0.00 $ 37,529.85 $ 37,529.85 $ 371,722.94

15 $ 39,563.30 $ 907.55 $ 0.00 $ 38,655.74 $ 38,655.74 $ 410,378.68

16 $ 40,750.20 $ 934.78 $ 0.00 $ 39,815.42 $ 39,815.42 $ 450,194.10

17 $ 41,972.70 $ 962.82 $ 0.00 $ 41,009.88 $ 41,009.88 $ 491,203.98

18 $ 43,231.88 $ 991.71 $ 0.00 $ 42,240.17 $ 42,240.17 $ 533,444.15

19 $ 44,528.84 $ 1,021.46 $ 0.00 $ 43,507.38 $ 43,507.38 $ 576,951.53

20 $ 45,864.70 $ 1,052.10 $ 0.00 $ 44,812.60 $ 44,812.60 $ 621,764.13

21 $ 47,240.65 $ 1,083.67 $ 0.00 $ 46,156.98 $ 46,156.98 $ 667,921.11

22 $ 48,657.86 $ 1,116.18 $ 0.00 $ 47,541.69 $ 47,541.69 $ 715,462.80

23 $ 50,117.60 $ 1,149.66 $ 0.00 $ 48,967.94 $ 48,967.94 $ 764,430.74

24 $ 51,621.13 $ 1,184.15 $ 0.00 $ 50,436.98 $ 50,436.98 $ 814,867.71

25 $ 53,169.76 $ 1,219.68 $ 0.00 $ 51,950.09 $ 51,950.09 $ 866,817.80

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,050.4 1,184.6 1,102.6 1,035.6 967.4 1,041.4

Consumo actual 1,044.0 870.0 831.0 1,051.0 1,131.0 826.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


